
Str. 1 z 16 

 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie,  

Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

 
 

Číslo:  1/19 NEPŘÍSTUPNO  

Téma: Optimalizace doručovacích okrsků České pošty, s. p.   
 

Jméno: Karel Brtek 
 

Profilace:  Management a personalistika                           Práce není přístupná 

Název:  Optimalizace doručovacích okrsků České pošty, s. p. 

Autor:  Karel Brtek 

Vedoucí 

práce: 
 Mgr. Rudolf Kalivoda 

Oponent:  Jana Nováková 

Podnik:  Česká pošta, s. p. Kolín 

 

 

 

Číslo:  2/19K  

Téma: Metodika výběrového řízení 
   

Jméno: Lucie Dudová 
 

Autorka se ve své absolventské práci zabývá tématem výběrového řízení a jeho 

analýzou.  

Své zkušenosti čerpala v sociálních firmách Kolibřík Call Centrum a Kolibřík CSR 

(provozovatelem je Sales24, s.r.o. s adresou Kolískova 473/15 v Brně), kde vykonávala svoji 

odbornou praxi. Zde působí jako personální manažerka, jejíž náplní práce je organizace a 

vedení výběrových řízení na různé pozice.  

Cílem společnosti Kolibřík, jakožto sociální firmy, je zaměstnávat sociálně 

znevýhodněné zaměstnance a zvýšit jejich konkurenceschopnost na trhu práce.  

Autorka se v práci zabývá jednotlivými částmi celého procesu, od vytvoření 

pracovního místa po výběr nejvhodnějšího kandidáta.  

Podrobně se věnuje několika metodám, které může zaměstnavatel pro hledání 

zaměstnanců využít a které jsou v této organizací využívány. Cílem je nalézt metodu, která 

zvýší počet uzavřených smluv ve firmě.  

Během studia se prokázalo, že významnou roli hraje způsob, jakým potenciální 

zaměstnance oslovíme. Zvolený způsob ovlivňuje úspěšnost výběrového řízení z hlediska 

kvantity i kvality uchazečů. Nejúspěšnější metodou byla shledána přímá forma oslovení 

uchazečů formou náborové akce ve spolupráci s Úřady práce ČR. 

 

 

 

 



Str. 2 z 16 

 

Profilace:  Management a personalistika 

Název:  Metodika výběrového řízení 

Autor:  Lucie Dudová 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Milan Frýba 

Oponent:  Ing. Vladislava Kerlesová, Ph. D. 

Podnik:  Kolibřík Call Centrum Brno 

 

 

 

Číslo:  3/19K NEPŘÍSTUPNO 

Téma: Projektové řízení technologické stavby 
   

Jméno: Daniel Fanta 
 

Profilace:  Management a personalistika                           Práce není přístupná 

Název:  Projektové řízení technologické stavby 

Autor:  Daniel Fanta 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Milan Frýba 

Oponent:  Pavel Hietenbal 

Podnik:  Eurowater spol. s r. o. Kolín 

 

 

 

Číslo:  4/19 

Téma: Optimalizace rozpočtu obce Bratčice 
 

Jméno: Jana Havránková 
 

Předmětem absolventské práce je zhodnocení optimalizace rozpočtu obce Bratčice. 

Optimalizace proběhla na základě získaných informací ze závěrečných účtů obce Bratčice, za 

minulé volební období, tedy za roky 2014-2018. Práce je rozdělena do dvou částí. V první, 

teoretické části absolventské práce je popsána charakteristika veřejné správy a nižší 

samosprávné celky, zejména pak obce. Ve druhé části práce se autorka zabývá představením 

obce Bratčice, obecních spolků a rozpočtu obce. Detailně jsou rozebrány příjmy a výdaje 

obce. Závěrem autorka navrhuje možná řešení navýšení daňových příjmů rozpočtu a využití 

volných finančních prostředků, který by zlepšil život v obci Bratčice. 

 

 

 

 



Str. 3 z 16 

 

Profilace:  Účetnictví a finance podniku 

Název:  Optimalizace rozpočtu obce Bratčice 

Autor:  Jana Havránková 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jana Nováková 

Oponent:  Marie Novotná 

Podnik:  Obecní úřad Bratčice 

 

 

 

Číslo:  5/19 

Téma: Nástroje marketingu v praxi 

 

Jméno: Jana Horáková 
 

Absolventská práce se nazývá Nástroje marketingu v praxi. V teoretické části je 

charakterizována firma a marketing. Práce se zabývá použitím nástrojů marketingového mixu. 

Vysvětluje obecně pojmy 4P – produkt, cena, propagace a distribuce. Popisuje jednotlivé 

produkty. Podrobně se věnuje tomu, jak je se složkami marketingového mixu nakládáno ve 

firmě Fair krmiva s. r. o. Informuje o tom, v čem spočívá kvalita propagované značky 

výrobků a proč je právě tak cenově ohodnocena. Navrhuje možnosti další propagace pro 

zviditelnění firmy a získání nových zákazníků. Pomocí dotazníku byla zjištěna velmi slabá 

reklama v místě prodejny. 

 

Profilace:  Účetnictví a finance podniku 

Název:  Nástroje marketingu v praxi 

Autor:  Jana Horáková 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Blanka Valtrová 

Oponent:  Ing. Petr Těšina 

Podnik:  Fair Krmiva s. r. o. Čáslav 

 

 

 

Číslo:  6/19 NEPŘÍSTUPNO 

Téma: Metodika účetního programu  

   

Jméno: Veronika Hudečková 
 

 

 

 



Str. 4 z 16 

 

Profilace:  Management a personalistika                           Práce není přístupná 

Název: 

  

 Metodika účetního programu  

Autor:  Veronika Hudečková 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Milan Frýba 

Oponent:  Hana Všetečková 

Podnik:  Obecní úřad Vlačice 

 

 

 

Číslo:  7/19 NEPŘÍSTUPNO 

Téma: Implementace GDPR 

   

Jméno: Klára Hurdová 
 

Profilace:  Management a personalistika                           Práce není přístupná 

Název: 

  

 Implementace GDPR 

Autor:  Klára Hurdová 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Milan Frýba 

Oponent:  Mgr. Alena Doušová 

Podnik:  Foxconn Technology CZ s. r. o. 

 

 

 

Číslo: 8/19  

Téma: Analýza firmy Colognia Press, a. s. 

 

Jméno: Barbora Janůrková 
 

Moje praxe byla vykonávána ve firmě Colognia press a.s., která se nachází v Kolíně 

v Havlíčkově ulici 844.  

Absolventská práce se jmenuje Analýza firmy Colognia press. 

Obsahem práce je analýza firmy Colognia press. Cílem je zjistit nedostatky firmy, 

prozkoumat konkurenci na trhu a zjistit co nejvíce informací o firmě. 

V teoretické části je na základě uvedených zdrojů představena firma, její historie, 

současnost, zákazníci, zaměstnanci a další základní informace. Dále je zde popsána analýza a 

rozbor firmy, které jsou použity v praktické části.  

V praktické části je pak firma rozebrána dopodrobna, obsahuje externí analýzu, interní 

analýzu, Porterovu analýzu pěti sil, SWOT analýzu a další analýzy. Z těchto výsledků bylo 

zjištěno, že je firma na velice dobré úrovni ve svém polygrafickém oboru. Překvapivě 

pozitivně dopadla SWOT analýza, kde bylo nalezeno jen minimum nedostatků, což je pro 



Str. 5 z 16 

 

firmu skvělý ukazatel. Je zde také ukázáno, jakým způsobem firma pracuje se zákazníky a jak 

firma celkově funguje. V práci byly použity hlavně dokumenty firmy a informace od hlavní 

účetní firmy Lenky Krejčíkové a obchodní vedoucí Barbory Dvořákové. Závěr práce tvoří 

zhodnocení analyzované firmy.  

Tato práce se může do budoucna hodit firmě Colognia press k prozkoumání 

nedostatků, příležitostí a možných hrozeb. Samozřejmě jsou pro firmu podstatné i silné 

stránky.  

 

Profilace:  Účetnictví a finance podniku 

Název:  Analýza firmy Colognia Press, a. s. 

Autor:  Barbora Janůrková   

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Blanka Valtrová 

Oponent:  Lenka Krejčíková 

Podnik:  Colognia Press, a. s. Kolín 

 

 

 

Číslo: 9/19K   

Téma: Optimalizace expedice zboží 

 

Jméno: Felix Michal Kedršt 
 

Autor absolventské práce se v první částí snaží seznámit čtenáře se společností 

Unikom a.s., s její historií a jejími jednotlivými závody. Detailněji se pak zaměřil na závod 

OVO v Kutné Hoře, kde pracuje jako vedoucí obchodního střediska a řídí chod velkoobchodu 

potravin a maloobchodní síť s celkem 22 vlastními prodejnami. V teoretické části se autor 

zabývá logistikou a jejím historickým vývojem a propojením logistiky s počítačovými 

systémy, které je pro obchodní společnosti velkým přínosem. Zmínil se zde také o čárových 

kódech a jejich využití a také manipulační technice, která je nedílnou součástí každého 

skladu.  

V praktické části se autor zaměřil na podrobné popsání jednotlivých pracovních pozic, 

jejich pracovní náplně a chodu velkoobchodu jako takového. Zmínil se také o implementaci 

nového systému vychystávání, na kterém společnost v současné době pracuje. Praktickou část 

zakončil návrhem výměny ručně poháněných nízkozdvižných vozíků za elektrické, díky čemu 

by bylo zajištěno efektivnější fungování přípravářů. Autor také čtenáře informoval o 

plánovaném přechodu na skladové hospodářství. 

 

Profilace:  Management a personalistika 

Název:  Optimalizace expedice zboží 

Autor:  Michal Felix Kedršt  

Vedoucí 

práce: 
 Mgr. Rudolf Kalivoda 



Str. 6 z 16 

 

Oponent:  Ing. Lubomír Kedršt 

Podnik:  Unikom a. s. Kutná Hora 

 

 

 

Číslo: 10/19 NEPŘÍSTUPNO 

Téma: Prokazování původu zboží v automobilovém průmyslu 

   

Jméno: Linda Kostrecová 
 

Profilace:  Účetnictví a finance podniku                           Práce není přístupná 

Název:  Prokazování původu zboží v automobilovém průmyslu 

Autor:  Linda Kostrecová  

Vedoucí 

práce: 
 Mgr. Rudolf Kalivoda 

Oponent:  Ing. Marie Benešová 

Podnik:  TPCA Czech, s. r. o. Kolín  

 

 

 

Číslo: 11/19K 

Téma: Spotřební daň z tabákových výrobků a surového tabáku 

   

Jméno: Aleš Kratochvíl 
 

Absolventská práce Spotřební daň z tabákových výrobků a surového tabáku byla 

sepsána za použití uvedených zdrojů a na základě praktických zkušeností získaných u 

zaměstnavatele Generální ředitelství cel, sídlem Budějovická 7, Praha 4. 

Práce se krátce zaobírá historií tabáku a jeho rozšířením na Evropský kontinent. Dále 

se zabývá historií a vývojem spotřebních daní a jejich správy na území České republiky od 

roku 1989 do současnosti a současným zatříděním spotřebních daní v daňovém systému 

České republiky. 

V další kapitole je rozepsána právní úprava tabáku a tabákových výrobků, kde jsou 

popisovány jednotlivé druhy tabákových výrobků, výpočet spotřební daně z jednotlivých 

tabákových výrobků, právní úprava a způsob značení tabákových výrobků, včetně vývoje 

změn ve značení tabákových výrobků od prosince roku 2018. Jsou zde dále popsány 

zahřívané tabákové výrobky, které jsou předmětem spotřební daně od 1. 4. 2019. Dále se je 

zde krátký pohled na zatím známé budoucí změny týkající se tabákových výrobků, včetně 

systému sledování tabákových výrobků v rámci Evropské unie Track & Trace. 

V kapitole 6 se práce zabývá způsoby daňových úniků prováděnými s tabákovými 

výrobky, včetně krátkého popisu toho, jakým způsobem lze odhalit padělek cigaret známých 

značek. U prováděných daňových úniků je následně jejich popis včetně jeho vyčíslení nebo 

výše obohacení osob, které je páchají. 



Str. 7 z 16 

 

V práci je dále zmíněna problematika vymahatelnosti spotřební daně vyměřené z moci 

úřední a aspekty vzniku povinnosti daň přiznat a zaplatit, určení plátce daně a možnostech 

vymahatelnosti spotřební daně, která není plátcem přiznána dobrovolně. 

V závěru práce je zhodnocen dosavadní legislativní vývoj v oblasti tabákových 

výrobků, zhodnocení připravovaných změn v oblasti tabákových výrobků a s tím související 

předpoklad budoucího inkasa spotřební daně z tabáku a tabákových výrobků. 

 

Profilace:  Management a personalistika 

Název: 

  

 Spotřební daň z tabákových výrobků a surového tabáku 

Autor:  Aleš Kratochvíl 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Dagmar Pelikánová 

Oponent:  Ing. Martin Hůla 

Podnik:  Generální ředitelství cel Praha 

 

 

 

Číslo: 12/19K 

Téma: Podnikatel a pojistné na sociální zabezpečení 

   

Jméno: Pavla Krejčí 
 

Celá práce s názvem Podnikatel a sociální zabezpečení je zaměřena na vysvětlení 

povinností podnikatele při vzniku podnikání. Žádost o živnostenské oprávnění, registrace na 

finančním úřadě a oznámení o zahájení činnosti na zdravotní pojišťovně a správě sociálního 

zabezpečení. 

Informace a zkušenosti včetně inspirace pro jednotlivé příklady pro tuto práci byly 

získány na oddělení OSVČ, Okresní správy sociálního zabezpečení v Mělníku. 

Na příkladu mladé podnikatelky jsou zde popsány jednotlivé kroky při vzniku 

podnikání všechny povinnosti, které plynou podnikatelům v roce 2018. Jsou zde popisovány 

na příkladech možnosti optimálních řešení jednotlivých problémů s podnikáním. 

Autorka se nejvíce zaměřuje na oblast sociálního zabezpečení a podrobněji vysvětluje 

dávkový systém nemocenského a důchodového pojištění.  

Dále jsou zde uváděny nejdůležitější termíny, které musí podnikatelé dodržet v daném 

roce 2018 v oblasti sociálního zabezpečení. 

Závěr práce je věnován zpracování Přehledu o příjmech a výdajích OSVČ za rok 

2018, celkovému shrnutí důležitých informací pro začínající podnikatele v podobě 

zjednodušených povinnostních pokynů vůči správě sociálního zabezpečení.  

V práci jsou uvedeny také jednotlivé změny, které budou platné pro rok 2019. 

 

 

Profilace:  Management a personalistika 

Název:  Podnikatel a pojistné na sociální zabezpečení 

Autor:  Pavla Krejčí 



Str. 8 z 16 

 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Dagmar Pelikánová 

Oponent:  Lucie Michálková 

Podnik:  Okresní správa sociálního zabezpečení Mělník 

 

 

 

Číslo: 13/19 

Téma: Analýza zaměstnaneckých benefitů 

 

Jméno: Michaela Kubelková 
 

Absolventská práce se zabývá analýzou zaměstnaneckých benefitů ve společnosti 

MANAG a.s. Hlavním cílem této práce je zhodnocení současného systému zaměstnaneckých 

výhod a zjištění míry spokojenosti zaměstnanců s nabídkou poskytovaných benefitů. 

Teoretická část je zaměřena na zaměstnanecké benefity, jejich význam, cíle a členění z 

různých hledisek. V závěru teoretické části jsou zohledněny nejčastěji poskytované 

zaměstnanecké benefity v České republice. Praktická část je zaměřena na konkrétní 

společnost a její možnosti v poskytování zaměstnaneckých výhod. V této části bylo 

provedeno dotazníkové šetření, ze kterého je patrné, že většina zaměstnanců není spokojena s 

celkovou nabídkou zaměstnaneckých benefitů. V závěrečné části jsou ze zjištěných výsledků 

analýzy navrhnuta doporučení, která mohou vést k vyšší spokojenosti zaměstnanců. 

 

Profilace:  Účetnictví a finance podniku 

Název: 

  

 Analýza zaměstnaneckých benefitů 

Autor:  Michaela Kubelková  

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Milan Frýba 

Oponent:  Eva Salačová, DiS. 

Podnik:  Manag a.s. Kolín 

 

 

 

Číslo: 14/19 NEPŘÍSTUPNO 

Téma: Finanční plán podniku   

 

Jméno: Katarína Miklianová 
 

Profilace:  Účetnictví a finance podniku                           Práce není přístupná 

Název: 

  

 Finanční plán podniku 

Autor:  Katarína Miklianová 



Str. 9 z 16 

 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Dagmar Pelikánová 

Oponent:  Bc. Iveta Lhotanová 

Podnik:  Zenit, spol. s r. o. Čáslav 

 

 

 

Číslo: 15/19 NEPŘÍSTUPNO  

Téma: Personální informační systém 

 

Jméno: Michaela Neťuková 
 

Profilace:  Management a personalistika                           Práce není přístupná 

Název:  Personální informační systém 

Autor:  Michaela Neťuková 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Milan Frýba 

Oponent:  Mgr. Alena Doušová 

Podnik:  Fiktivní firma XYZ s. r. o.  

 

 

 

Číslo: 16/19K  

Téma: Využití QR kódů v oblasti podnikání 

   

Jméno: Kristýna Petrová 
 

Cílem absolventské práce s názvem „Využití QR kódů v oblasti podnikání“ je popsat 

technickou specifikaci QR kódů, analyzovat možnosti jejich využití se zaměřením na oblast 

podnikání a provést sociologický průzkum. Teoretická část pojednává o obecné 

charakteristice QR kódů, zejména jejich historii, technických parametrech, struktuře a 

vlastnostech. Dále jsou zde popsány druhy QR kódů, způsob jejich tvorby a čtení včetně rizik 

spojených s užíváním QR kódů. Praktická část spočívá v popisu a ukázce příkladů využití QR 

kódů v oblasti podnikání. Dále je praktická část založena na analýze a zhodnocení výsledků 

dotazníkového šetření na téma „QR kódy“. Závěr práce obsahuje shrnutí výsledků a z nich 

vyplývající případná doporučení pro praxi. 

 

Profilace:  Management a personalistika 

Název:  Využití QR kódů v oblasti podnikání 

Autor:  Kristýna Petrová 

Vedoucí  Ing. Milan Frýba 



Str. 10 z 16 

 

práce: 

Oponent:  Ing. Jana Nováková 

Podnik:   

 

 

 

Číslo: 17/19  

Téma: Pracovní motivace a spokojenost zaměstnanců 

   

Jméno: Iva Riecká 
 

Tato absolventská práce se zabývala pracovní motivací a spokojeností zaměstnanců.  

První část mé práce, část teoretická, se zaměřila na pojmy motivace, pracovní 

motivace, pracovní spokojenost a s nimi spojené termíny. Také zde byly uvedeny faktory, 

které zesilují a které naopak zeslabují pracovní spokojenost.  

Druhá část mé absolventské práce, část praktická, byla rozdělena na několik 

podkapitol.  

První podkapitola praktické části se zabývala představením organizace, ve které jsem 

vykonávala svou pětiměsíční praxi, a její historií. Nezbytnou součástí této podkapitoly bylo 

také uvedení motivačních faktorů zaměstnanců organizace a jejich benefitů.  

V druhé podkapitole praktické části byl uveden druh výzkumu, který byl pro mou 

absolventskou práci použit. Také zde byly představeny předmět, cíl a hypotéza mého 

výzkumu.  

V poslední podkapitole praktické části byl uveden dotazník, u kterého byly vždy 

popsány a graficky znázorněny jednotlivé odpovědi respondentů. 

 

Profilace:  Management a personalistika 

Název:  Pracovní motivace a spokojenost zaměstnanců 

Autor:  Iva Riecká 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Milan Frýba 

Oponent:  Ing. Adriana Petr Grofová 

Podnik:  Správa železniční dopravní cesty Hradec Králové 

 

 

Číslo: 18/19  

Téma: Dotace a dotační plány 

   

Jméno: Kristýna Skočdopolová 
 

Absolventská práce se zabývá problematikou dotací, konkrétně problematikou Výzvy 

43.  



Str. 11 z 16 

 

Teoretická část se zabývá firmou OTK Group, a.s., kde jsem vykonávala svou půlroční 

praxi, jejím předmětem podnikání, produkty apod. Dále teoretická část obsahuje obecné 

informace o dotacích, jejich druhy a rozdělení na dotace ve veřejném a soukromém sektoru.  

Praktická část bude věnována konkrétně Výzvě 43. Zabývá se její publicitou, 

skupinami CZ-ISCO, rozdělením zaměstnanců na školení, jednotlivými školení a na konci 

také zdůvodněním ukončení projektu ve firmě OTK Group, a.s. 

 

Profilace:  Účetnictví a dotační plány 

Název: 

  

 Dotace a dotační plány 

Autor:  Kristýna Skočdopolová 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Blanka Valtrová 

Oponent:  Bc. Andrea Námisňáková, MBA 

Podnik:  OTK Group, a. s. Kolín  

 

 

 

Číslo: 19/19K  

Téma: Optimalizace skladovacích prostor ve firmě Aalberts Surface 

  Treatment s. r. o. 

 

Jméno: Eva Sládková 
 

Cílem absolventské práce s názvem „Optimalizace skladovacích prostor ve firmě 

Aalberts Surface Treatment s.r.o.“ je návrh optimálního rozvržení a zároveň možného 

maximálního využití prostor nového skladu s ohledem na specifické potřeby firmy zabývající 

se povrchovou úpravou kovů. V teoretické části práce jsou nejprve informace o firmě 

Aalberts Surface Treatment, s.r.o. včetně popisu druhů firmou nabízených povrchových 

úprav, následuje vysvětlení pojmu logistika, seznámení s problematikou skladování a s druhy 

regálových systémů. V praktické části je nejprve obeznámení se starým skladem, aktivními a 

pasivními prvky skladu, a poté následuje konkrétní návrh řešení využití prostor nového skladu 

s ohledem na všechny daná specifika firmy a potřeby, s důrazem na optimální využití.  

 

Profilace:  Management a personalistika 

Název: 

 Optimalizace skladovacích prostor ve firmě Aalberts Surface  

 Treatment s. r. o. 

Autor:  Eva Sládková 

Vedoucí 

práce: 
 Mgr. Rudolf Kalivoda 

Oponent:  Ing. Jaroslava Smutná 

Podnik:  Aalberts Surface Treatment s. r. o. Třemošnice 

 

 



Str. 12 z 16 

 

Číslo: 20/19   

Téma: Zajištění údržby komunikací společností AVE CZ odpadové 

  hospodářství, s. r. o. 

 

Jméno: Jana Slavíková 
 

Absolventská práce s názvem „Zajištění údržby komunikací společností AVE CZ 

odpadové hospodářství, s. r. o.“ vznikla na základně pětiměsíční praxe vykonávané ve 

společnosti AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o. 

V teoretické části je uvedena charakteristika dopravy a dopravních procesů, kde jsou 

detailněji vysvětleny funkce dopravy, ukazatelé přepravy, druhy dopravy a v neposlední řadě 

také dopravní pojmy. Poslední kapitola teoretické části je zaměřena na logistiku, její 

disciplíny, funkce, činnosti logistiky a telematiku. 

V praktické části jsou představeny podmínky pro řízení zimní údržby a dva základní 

programy, které společnost využívá. Detailnější zaměření je na zimní údržbu, kterou tato 

společnost vykonává v určité oblasti Středočeského kraje, a to především z důvodu, že praxe 

probíhala v zimním období. Okrajově je teoretická část zaměřena na běžnou údržbu, kterou se 

společnost zabývá v průběhu celého roku. 

 

Profilace:  Účetnictví a finance podniku 

Název: 

 Zajištění údržby komunikací společností AVE CZ  odpadové  

 hospodářství, s. r. o. 

Autor:  Jana Slavíková 

Vedoucí 

práce: 
 Mgr. Rudolf Kalivoda 

Oponent:  Karel Mikeš 

Podnik:  AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o. Čáslav 

 

 

 

Číslo: 21/19K  

Téma: Proces expedice silniční dopravou ve firmě 

   

Jméno: Stanislav Telenský 
 

Autor absolventské práce se v teoretické části snaží čtenářům přiblížit význam procesů 

ve společnosti, které jsou pro fungování každé společnosti důležité, a jejich analýzy. Dále 

autor ve své absolventské práci čtenáře seznamuje se společností Unikom a.s., s její historií a 

současnými jednotlivými závody. Detailněji se pak rozepisuje o závodu OVO v Kutné Hoře, 

kde pracuje jako vedoucí skladu a dopravy, a organizační struktuře společnosti Unikom a.s. 

závodu OVO. Zde autor popisuje, jak všechny úseky organizační struktury fungují a blíže 

popisuje fungování na úseku skladu a dopravy.  

V praktické části autor čtenáře seznamuje o fungování skladu a kompletaci zboží, 

dopravě a především problematice toku obalů, kde vidí slabé stránky. Autor zde popisuje celý 

proces toku obalů a především, kde jsou problémové fáze, které je nutné řešit. Na závěr své 



Str. 13 z 16 

 

absolventské práce autor popsal návrh změny, která by měla ztrátám vratných obalů 

předcházet. 

 

Profilace:  Management a personalistika 

Název:  Proces expedice silniční dopravou ve firmě 

Autor:  Stanislav Telenský  

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Hana Medlíková 

Oponent:  Ing. Lubomír Kedršt 

Podnik:  Unikom a. s. Kutná Hora 

 

 

 

Číslo: 22/19 

Téma: Projekt pražení kávy 

   

Jméno: Kateřina Třísková 
 

Absolventská práce „Projekt pražení kávy“ má seznámit čtenáře s podnikem Café u 

Seidlů, které sídlí v ulici Klimenta Čermáka 48 v Čáslavi za Penny marketem. Ve zdejším 

podniku autorka této práce uskutečnila svoji pětiměsíční praxi. V úvodní části si autorka dala 

jako hlavní cíl vytvořit reálný projekt malé pražírny pro podnik Café u Seidlů a navýšit tak 

tržby za zimní sezónu. Dále pak představuje rodinný podnik a porovnává jeho historii se 

současností a ukazuje tak, čeho daný podnik za 20 let dosáhl. V teoretické části práce se 

autorka zaměřuje na představení produktu kávy a jeho dlouhé cesty do pražícího stroje. 

Porovnává kávu výběrovou a komoditní a seznamuje čtenáře s technologickým zpracováním 

zelených zrn přes vývoz do celého světa. V praktické části práce seznamuje autorka čtenáře s 

procesem pražení a ukazuje tak znalosti a zkušenosti, které viděla na semináři pražení v 

podniku LamCafé. V dalších částech své práce sestavila autorka reálný projekt pražírny, kdy 

přesně podle instrukcí majitelky podniku Café u Seidlů vyhledala skutečný pražící stroj, 

pomůcky pražiče, nákup zelené kávy, skladování, balení a mletí kávy. Závěrem této práce 

jsou celkové náklady projektu a doporučené plány do budoucna pro zvýšení zisku a udržení se 

budoucí pražírny na trhu. 

 

Profilace:  Management a personalistika 

Název:  Projekt pražení kávy 

Autor:  Kateřina Třísková 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Milan Frýba 

Oponent:  Renáta Navrátilová 

Podnik:  Café u Seidlů Čáslav 

 



Str. 14 z 16 

 

Číslo: 23/19  

Téma: Kontrola a archivace dokumentů 

   

Jméno: Tereza Vacková 
 

Autorka vysvětluje pojem dokument, kontrola a archivace. Jejím cílem je nejdříve 

seznámit čtenáře se základními druhy dokumentů, jednotlivými nosiči a základy personální 

práce pro následné lepší porozumění textu, kde se zabývá personálními dokumenty a 

nástupem digitalizace dokumentů. V druhé části jsou popsány druhy kontroly dle jejich 

způsobu provedení a možné problémy jednotlivých způsobů. Zároveň autorka popisuje 

jednoduchý program pro kontrolu dat, který zavedla na podatelně společnosti Splošna 

bolnišnica Slovenj Gradec, kde vykonávala praxi. V práci je obsažena i problematika kontroly 

v oblasti vedení a správy společnosti. Poslední část práce je zaměřena na archivaci a s ní 

spojenou skartaci. Tato část práce rovněž zahrnuje konceptualizaci pojmů s problematikou 

archivace spjatých.. Autorka zde popisuje jednotlivé druhy archivů, ve kterých měla možnost 

během své praxe pracovat, ale také problémy s archivací spojené.  

Hlavním cílem v rámci celé práce je však poukázat na problémové a bohužel často 

podceňované a opomíjené oblasti v rámci společnosti. Autorka se snaží popsat získané 

zkušenosti v zahraniční firmě a poukazuje na nedostatky v oblasti vedení a personální práce, 

které během své praxe odhalila. Své kritické stanovisko autorka staví nejen na znalostech 

získaných během studia oblasti personální práce a managementu, ale také znalostech 

vycházejících z odborné literatury.  

 

Profilace:  Management a personalistika 

Název:  Kontrola a archivace dokumentů 

Autor:  Tereza Vacková 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Milan Frýba 

Oponent:  Ing. Bc. Karel Šolín, MSc. 

Podnik:  Splošna bolnišnica Slovenj Gradec (Slovinsko) 

 

 

 

Číslo: 24/19K 

Téma: Dávky státní sociální podpory 

 

Jméno: Monika Vajsochrová 
 

Tato absolventská práce představuje problematiku dávek státní sociální podpory v 

České republice. Úvod práce je věnován třem pilířům sociálního zabezpečení, mezi které je 

řazeno sociální pojištění, státní sociální podpora a sociální pomoc. Detailně je zaměřena na 

druhý pilíř, státní sociální podporu, představení orgánů, vymezení souvisejících základních 

pojmů. Další kapitoly představují jednotlivé dávky, které jsou rozděleny podle závislosti na 

výši příjmu žadatele. V současné době je ze systému státní sociální podpory poskytován 

přídavek na dítě, příspěvek na bydlení, porodné, pohřebné a rodičovský příspěvek. Každá z 



Str. 15 z 16 

 

dávek je detailně rozebrána a představena. Je doplněna skutečnými případy, na kterých si 

žadatelé mohou vyzkoušet, zda by jim dávka mohla být přiznána. Závěr absolventské práce je 

věnován dávkám státní sociální podpory v okrese Kutná Hora. 

 

Profilace:  Management a personalistika 

Název:  Dávky státní sociální podpory 

Autor:  Monika Vajsochrová 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Dagmar Pelikánová  

Oponent:  Mgr. Jitka Černá, MSc. 

Podnik:  Úřad práce Kutná Hora 

 

 

 

Číslo: 25/19 NEPŘÍSTUPNO 

Téma: Problematika leasingu 

   

Jméno: Lucie Vaňková 
 

Profilace:  Účetnictví a finance podniku                           Práce není přístupná 

Název:  Problematika leasingu 

Autor:  Lucie Vaňková  

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Blanka Valtrová  

Oponent:  Ing. Eva Smetánková 

Podnik:  Foxconn Technology CZ s. r. o. Kutná Hora. 

 

 

 

Číslo: 26/19K  

Téma: Analýza výrobní činnosti podniku 

    

Jméno: Štěpán Vavřina 
 

V této absolventské práci jsem čerpal ze své výrobní praxe v oblasti strojírenství. 

Práce je rozdělena na tři kapitoly. V první kapitole se věnuji základním informacím podniku. 

Těmi jsou například typ podniku, organizační struktura, naši zákazníci a dodavatelé atd. 

Přibližuju zde problémy spojené s pracovní dobou. Jednou z oblastí je odměňování 

zaměstnanců. V další kapitole se věnuji analýze výroby. Na začátku definuji, co představuje 

výroba. Dalším bodem je rozvržení pracovišť a výrobních zařízení. V této kapitole je 

obsažena i jakost výrobků nebo např. druhy a portfolio výrobků. V neposlední řadě je zde i 

technologie a postup výroby. Poslední oblastí, které jsem se věnoval, jsou výpočty týkající se 



Str. 16 z 16 

 

výroby. Zde jsem počítal postupně všechny časové fondy. Na ty poté navazovali výpočty 

týkající výrobních dávek. Výpočtu samotné výrobní kapacity předcházeli propočty norem 

pracnosti a teoretického počtu pracovišť. Po vyhodnocení výrobních kapacit jsem propočítal 

skutečně využitý časový fond zařízení, a nakonec koeficienty extenzivního využití. 

 

Profilace:  Management a personalistika 

Název: 

  

 Analýza výrobní činnosti podniku 

Autor:  Štěpán Vavřina 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Milan Frýba 

Oponent:  Ing. Bc. Karel Šolín, MSc. 

Podnik:   

 

 

 

 

 

 

 

 


